
Kort Introduktion   
Therner & Løth, NCP X-AIONS 

Den danske intuitionsfilosof Martinus Thomsen (1890-1981) gav sin elev og samarbejdspartner Per Bruus-

Jensen (1932-2022) opgaven at systematisere, specificere, konkretisere og derved videreudvikle den unikke 

intuitive viden, som Martinus formidlede. For at muliggøre og optimere dette, underviste Martinus Per B-J 

intensivt i mere end 10 år, se: https://newcosmicparadigm.org/da/arkiv-och-historik-dk/ 

 

I opgaven indgik også at skabe et korrespondancekursus/ brevkursus, for på en klargørende og systematisk 

måde at introducere og mere dybdegående forklare ontologien i det Kosmiske Verdensbillede – Martinus 

Kosmologi. Dette resulterede i et kursus bestående af 92 lektioner/ kursusbreve, der også indeholder 

spørgsmål og svar. (Vi  minder om, at teksten i kurset er præget af sprogbruget under 1950'erne og 

60'erne.) 

Hele kursusmaterialet blev senere videreudviklet af Per B-J, og sammenstillet i det såkaldte X-værk i 4 dele: 

»X«: en komplet indføring i Martinus Kosmologi. Korrespondancekurset udgør et værdifuldt supplement til 

det mere komplekse X-værk (1-4) på i alt over 1800 sider, se: https://newcosmicparadigm.org/da/shop-bog-

praesentationer/ 

Korrespondancekurset og X-værket blev udarbejdet af Per Bruus-Jensen i nært samarbejde med Martinus. 

Materialet inkluderer også områder og emner, som Martinus ikke behandlede i sine egne bøger, og er 

væsentlige supplementer til disse. Korrespondancekurset og X-værket (1-4) udgør vigtige dele af 

kildematerialet i det Kosmiske Verdensbillede – Martinus Kosmologi. 

Tillæg – Bemærk 

På grund af dets kompleksitet undlod Per Bruus-Jensen at redegøre for X0/ X0-faktorn i 

Korrespondancekurset og X-værket. Senere i sit forfatterskab forklarer og definerer han X0 som en 

fundamental og integreret del af X-strukturen. Per B-J skabte sammen med Therner & Løth også en serie 

symboler/ diagrammer, der illustrerer den komplette X-struktur, se: https://newcosmicparadigm.org/da/xt-

dk-terminologi-x  

NCP X-AIONS – New Cosmic Paradigm   

Advanced Institute of Ontological Principles and New Science https://newcosmicparadigm.org/ 
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